2018年 8月 2日

各 位

日本軽金属株式会社

株式会社住軽日軽エンジニアリングの子会社化について

 日本軽金属株式会社（本社：東京都品川区、社長：岡本 一郎、以下日軽金）は、株式会社住軽日軽エンジニ

アリング（本社：東京都江東区、社長：岸野 邦彦、以下ＳＮＥ）の完全子会社化を前提とした株式取得について、

関係当局の承認等を条件に株式会社ＵＡＣＪ（本社：東京都千代田区、社長：石原 美幸、以下ＵＡＣＪ）と合意い

たしましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．子会社化の目的

日軽金グループは、「お客様にとっての新しい価値を創造し続ける企業グループ」として、より一層の成長を目

指しております。

ＳＮＥは道路・橋梁関連をはじめとして、交通・建築・港湾関連など幅広いインフラの整備に係るお客様へ、ア

ルミニウム製品を基盤とした営業活動を展開しております。今般の子会社化により、ＳＮＥの営業力・エンジニア力

と日軽金グループの持つ技術力・開発力とを組み合わせたさらなるグループ内連携の強化により新商品・新ビジ

ネスの創出を加速し、お客様への価値の創造を通じてグループの企業価値向上を図ってまいります。

２．株式会社住軽日軽エンジニアリング 会社概要   http://www.sne.co.jp/

(1)商号  株式会社住軽日軽エンジニアリング

(2)所在地 東京都江東区亀戸二丁目 35番 13号

(3)代表者 岸野 邦彦

(4)設立年月日 2000年 8月 1日

(5)資本金 480百万円

(6)株主構成 日本軽金属株式会社 50％

   株式会社ＵＡＣＪ  50％

(7)売上高 117億円（2017年度実績）

(8)従業員数 196名（2018年 3月時点）

(9)事業内容 高欄・防護柵等の道路・橋梁施設製品、水門・床版等の溶接構造物、通路用屋根・庇等の

建材製品、覆蓋等の上下水道向け製品の設計、製造、販売、施工及びメンテナンス工事の

請負など

３．株式取得の概要

(1)取得時期    2018年 9月末（予定）

(2)株式取得後の出資比率  81％

http://www.sne.co.jp/

４．業績への影響

 本件の連結業績に与える影響は軽微の見込みですが、重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上

リリースに関するお問い合わせ : 日本軽金属株式会社 広報室 TEL：03-5461-9333